
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI ED 
ACCESSORI PER LA CHIRURGIA ORTOPEDICA-
TRAUMATOLOGICA OCCORRENTE ALL’A.O.U. MAGGIORE 
DELLA CARITA’ DI NOVARA, ALL’ASL BI, ALL’ASL NO, 
ALL’ASL VC E ALL’ASL VCO AFFERENTI ALL’A.I.C. N°3 - 
PROROGA TECNICA - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore  
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che:
- con determinazione n. 1062/19, del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e  

della Logistica, si è proceduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione disposta 
dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, relativamente alla fornitura di materiale 
per osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortopedica-traumatologica occorrenti 
alle Aziende Sanitarie afferenti all’A.I.C. n. 3 e con scadenza al 31/12/2023;

- con determinazione n. 367 del 12/03/2024, l’ASL VCO, in seguito a deliberazione di 
proroga n. 64 del 31/01/2024 da parte dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, 
procedeva alla proroga semestrale dei contratti in scadenza, fino al 31/07/2024;

Preso atto che:
- la nuova procedura di gara esperita, in ambito di Area Interaziendale di 

Coordinamento n. 3, dall’azienda capofila A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, 
non si è ancora conclusa in quanto il Nucleo Tecnico sta ancora predisponendo il 
Capitolato;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 1443 del 27/06/2024, l’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara, ha così predisposto una proroga tecnica della gara di cui 
all’oggetto per un periodo di mesi 12 (dodici) e con scadenza al 30/06/2025;

Considerato che, la SOS Acquisizione Beni e Servizi, nelle more della definizione della 
nuova procedura di gara, di cui al punto precedente, con nota prot. n. 60103/24 ha 
richiesto, alle Società aggiudicatarie della gara di materiale per osteosintesi ed accessori 
per la chirurgia ortopedica-traumatologica, la disponibilità a proseguire la fornitura sino al 
30/06/2025, alle medesime condizioni economiche e fermo restando la facoltà di risolvere 
anticipatamente il contratto nel momento in cui si pervenisse all’aggiudicazione della nuova 
gara; 

Rilevato che, con nota prot. 63494/24 del 02/10/2024, la Società Bimar Ortho S.R.L. la 
facoltà di recedere dal rapporto contrattuale in essere in quanto, non sono più esclusivisti 
del prodotto ggiudicato per il lotto 36;

RITENUTO, pertanto, dovendo assicurare il regolare approvvigionamento dei beni e il 
funzionamento dei servizi al fine di non causare l’interruzione del pubblico servizio 
sanitario dell’A.S.L. V.C.O., di procedere alla proroga tecnica dei contratti in questione, 
nelle more della nuova proceduradi gara da parte dell’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente 
richiamate, la proroga tecnica per mesi dodici della fornitura in  di materiale per 
osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortopedica-traumatologica occorrenti 
alle Aziende Sanitarie afferenti all’A.I.C. n. 3 e che, la nuova scadenza dei 
contratti è fissata al 30 giugno 2025, fatta salva la facoltà di risolvere 
anticipatamente i contratti con l’aggiudicazione delle nuova procedura di gara.  

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti 
descritti nell’Allegato AL01), quale parte integrante al suddetto provvedimento;

3. di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in €. 199.672,93 IVA 
esclusa corrispondenti ad €. 207.659,84 IVA 4% inclusa, sarà imputata al 
bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 3  sub. n. 88 Importo €  86.524,93

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 3  sub. n. 88 Importo € 121.134,91

4. di confermare che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore 
della S.O.C. Ortopedia Traumatologia dell’ASL VCO; 

5. di demandare altresì, alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania 
– Domodossola, gli adempimenti contabili e relativi all’acquisto della fornitura; 

6. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.”.

 
7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO AL01

DITTA LOTTI

ACTIVIA SRL 40-41

AKRON REGENERATION SRL 40

ARTHREX ITALIA SRL 27-34-36

DIAL MEDICAL 15-17

EPISCAL SRL 8-9-39-43

EVOLUZIONI MEDICHE 6

EXATECH ITALIA 40

GRUPPO BIOIMPIANTI 1-14-19-23-28-38

HOFER MEDICAL ITALIA 5-39

INTRUMA 3-6-14-18-21-24-25-27-33-34-41-42

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL ITALIA 4-5-6-7-8-9-10-11-13-17-18-19-20-21-23-24-25-26-27-28-31-32-
39

LIMA CORPORATE 1-7-8-9-36-38-39

M.I.T. ITALIA SRL 32-36-41

MEDICAL 2011 SRL 5-35

MEDICEA SRL 2-27-41

MEDITECH SRL 44

MICROPORT SCIENTIFIC 33

MIDA 42

MIKAY SPA 11-12-15-22-23-37-43

MYRMEX INNOVATION 8-9-25-26-27-31

ORTHOFIX SRL 2-4-5-6-11-12-13-15-16-17-35

SMITH & NEPHEW SRL 1-2-3-4-7-11-12-17-18-19-21-28-31

STRYKER ITALIA SRL 2-4-6-7-9-11-12-13-16-18-19-20-21-23-24-18-31-32-33-37-38-39

TAU MEDICA SRL 33

UNIMEDICA BIOMEDICAL 5-13-38

ZIMMER BIOMET 1-2-4-7-8-14-18-19-20-21-22-23-24-25-26-28-32-33-41-42

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2024-10-31T16:46:25+0000
	Andrea Chiodi




